BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Shenime

Ne Leke
2014

ELEKTROSEK
L12122013A

2013

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

1,152,648 46

| Totali

1,152,649.46

560,153.00

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Dernivativet

Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Totali

0.00

0.00

Aktive te fjera afatshkurter

Klignte per mallra, produkte e sherbime

8971,858.80

181,275.00

Kerkesa le tjera te arketueshme

74,526.00

Instrumente fe fjera bonhi

550,000.00

Investime te ljera financiare

Totali

1,046,485.80

731,275.00

Inventaret

Materiale te para

Prodhimi ne proces

Produkie le galshme

Mallra per rishitie

Parapagime per furnitoret

Totali

0.00

0.00

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

0.00

0.00

Totali aktiveve afatshkurtra

2,199,135.26

1,291,428.00

[

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemartje ne shogerite e kontrolluara

Aksione dhe investime e tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe lelra e ljera me viere

Kerkesa le arkelueshme afatgjata

Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive fe tjera afatgjala materiale

36,400.00

Totali

36,400.00

0.00

Aktive biclogjike afatgjata

[Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afalgjala jomateriale

Totali

0.00




Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali aktiveve afatgjata 36,400.00 0.00
|
TOTALI AKTIVEVE 2,235535.26 1,291,428.00
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthime/ripagesa le huave afatgjata
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve 730,451 .80
Detynime ndaj personelit
Detyrime tatimore afatshkurtra 164,166.00 76,285.00
Hua te tjera
Detyrime ortaku
Totali 894,617.80 76,285.00
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Frovisionet afatshkurtra
[Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatshkurtra 894,617.80 76,285.00
I
Hua dhe letra me viere afatgjata
Hua, letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata !
Faradhenie per furnizim
Grandet dhe te ardhurat e shtyra
|Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatgjata 0.00 0.00
Totali pasiveve 894,617.80 76,285.00
!
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali | aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar 100,000.00
Primi i aksioneve
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 1,215,142 66 681,027.00
Fitim / Humbja e vitit financiar 25,774.80 534,116.00
Total kapitali 1,340,917 .46 1,215,143.00
I
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 2,235,535.26 1,291,428.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Shenimn

Ne Leke
2014

ELEKTROSEK
L12122013A

2013

| Shitjet neto

~ 10,245,538 20

1,630,870.00]

Te ardhura te fjera nga vanmtarltﬂ e shirytezimit

r\.dg,rshmet ne inventann e produkteve te gatshme dhe punes ne proces

|Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lende te para dhe s sherbimet = 8,273,865.00
| Shpenzime te tjera nga vepnmtarite e shirytezimit - 581,574.20 15,204.00
Shpenzime personeli 1,318.,602.00 1,022,292 .00
Pagal 1,128,905.00 876, 000.00
shpenzimel e sigunimeve shogerore 186,6803.00 146,292 00
shpenzimet per pensionet
Renia ne viere dhe amortizimi 0.00 0.00
Fitimi/lhumbja nga veprimtarite e shfrytezimit 71,497.00 §93,374.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara =
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzime! nga interesi 11.04 88 44
Fitimel (humbjet) nga kursi kembimil
Te ardhurat dhe shpenzimet le tera financiare 31,240.21
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare (31,229.20) 88.44
[
Fitim (humbje) para tatimit 40,267.80 593,462.44
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 14,493.00 ' 59,346.24
!
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 25,774.80 534,116.20
Qe u takon 3
Pjesa e fitimit neto per aksioneret & shogerise meme Y i 1=~
Piesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
P/ELEKTROSEK FINANCIERE
Edlir acellari
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ELEKTROSEK L12122013A
Pasqgyra e Fluksit te Parase {(Metoda direkte)
i 2014 2013
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Parale e arketuara nga klientet 12,__294,545 0o o
Parate e paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve -11,569.450 .54 3
Parate & ardhura nga veprimiarite
Interesi | paguar
Tatimfitimi i paguar -89.018.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 636,176.46 0.00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese |
Bleriet & kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -43,680.00
| Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese -43,680.00 0.00
Fluksi i parave naa aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
| Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0.00 0.00|
Rritjal{renia) neto & mjeteve monetare 592,496.46 0.00|
Miete monetare ne fillim te periudhes konfabel 560,153.00
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,152,649.46 0.00
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